
 

 

 

2022 年 5月 11日 

東光東芝メーターシステムズ株式会社 

営業部営業第三グループ 

 

計器用高圧変流器のご使用状況ご確認のお願い（注意喚起） 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて首記の件、当社製計器用高圧変流器におきましては、2018 年 4月の機種変更に伴い製品の用

途が下記の通り変更され、過電流継電器を接続して使用することができなくなっていますが、このたび過電

流継電器を接続して使用されている事例が確認されましたので、注意喚起のためお知らせいたします。 

 

  ■機種と用途 

形名 用途 

CT-40K 形(旧機種) 一般計器用・継電器用 

CT-25KB形(新機種) 一般計器用 

 

新機種 CT-25KB 形には過電流定数の仕様はございません。過電流継電器を接続して使用されてい

る場合には、お客様設備の故障につながる恐れもございますので、速やかに過電流継電器対応の変流器

へ交換頂くことを推奨いたします。 

 

本製品の用途・仕様の変更内容につきましては、当社ホームページに『計器用高圧変流器モデルチェン

ジのお知らせ』を掲載しておりますので、詳細につきましてはそちらをご確認下さいますよう宜しくお願い申し上

げます。 

 

■2018 年 4月 23日 計器用高圧変流器モデルチェンジのお知らせ 

http://www.t2ms.co.jp/pdf/t2ms_newsrelease_180423_03.pdf 

 

    

敬具 

お客様各位 

http://www.t2ms.co.jp/pdf/t2ms_newsrelease_180423_03.pdf

